
MINISTRANTSKÁ SOUTĚŽ
Milí ministranti a ministrantky brněnské diecéze. I v květnu
pokračujeme s naší ministrantskou soutěží, která začala minulý
měsíc a má ještě před sebou dvě kola (červen a září). Každý měsíc
si můžete ověřit své vědomosti o ministrantské službě a o všem,
co s ní souvisí… Odpovězte správně na položené otázky,
pošlete nám je dle instrukcí na spodní straně soutěžního letáku
a získejte zajímavé odměny. Vítěz děkanátního kola této soutěže
pak postoupí do velkého diecézního finále!

1.  Jak se česky nazývá nádoba, ve které se při mši svaté
přenáší kadidlo?

2.  Uveďte liturgickou barvu, která je společná pro adventní
a postní dobu.

3.  Jak dlouho trvá doba velikonoční?
4.  Uveďte jméno známého světce, který se podílel

na výchově patrona ministrantů sv. Dominika Savia.
5.  Která část mše svaté začíná přinášením obětních darů?
6.  Jak se nazývá látka čtvercového tvaru, která se prostírá

při mši svaté na oltář pod liturgické nádoby?
7.  Uveďte jméno a příjmení generálního vikáře brněnské

diecéze.
8.  Jak nazýváme svrchní liturgické oblečení jáhna, tzv.

jáhenské roucho?
9.  Ve kterém městě sídlí arcibiskup a metropolita moravský?
10.  Který papež se narodil jako Jorge Mario Bergoglio?

Své odpovědi (vždy s uvedením čísla otázky) zasílejte e-mailem na
adresu: ministrantidekanstviVM@gmail.com do 31. května 2024.
Naše soutěž mácelkem 4 části: v dubnu, květnu, červnu a září 2024.
Vaše odpovědi si uložíme a na závěr soutěže vyhodnotíme.
Ve svých odpovědích uvádějte také své jméno a příjmení, věk
a název farnosti, ve které žijete. Přejeme vám hodně zdaru!

KV
ĚT

EN

20
24

mailto:ministrantidekanstviVM@gmail.com

